actibus et crudelissimis sunt occupati nulli  
tempore immune a fidelibus habuerunt. Et  
si istam quam infirmo fidem abbat defedis  
iniuria et deo illi inuisibili et omnipotenti  
committas dabit salu filio tuo quam postulas.  
Censu vero tui cuius michi medietate poll  
icere voluisti offerre debes pauperibus qui  
orent pro filio tuo. Multi autem nulla ratione  
suadere potueris ut pro salute eius aliquid  
aliud quam fidem quaerant. Crede quod filius  
dei verum deum esse ipsum christum et omnibus  
renuncia simulachris et videbis saluum  
filium tuum. Dicit ei craton: licet ignorem  
quo ordine religio vera teneatur. audi  
ui tamen hoc quod unguisquis pro fide sua saluetur  
nec possit alteri alterius fides nec obesse  
poterit alteri infidelitas alterius. Causa  
valentini episcopi dixit. Certe cause sunt  
conuersationis humane quam alterius palio  
nec liberari faciunt nec parere. Neque  
enim infide dubio pro filio potest obesse fideli.  
In his quod causas quas necessitas flagitat  
sanctitate quaerunt. Du patitur pro pro filio  
soror proficere pro seruo dominus et filia pro  
esse redditam et fratrem sorori et ser  
uum legimus domino restitutum. Igitur pro eorum  
interitum hi qui cruciabantur fidem in  
tegram acceperunt. ad hoc ut efficierent  
viresque fideles et salus temporalis data  
corporibus acquirere aialibus vitam eternam.  
Sicut et factum est ut centurio morientem  
seruum suum recipere et filiam mortuam  
archisynagogae ad vitam reuersam aspiceret  
et sororem lazari in sepultura quadri  
duanum habentem quem lugebant et flebat.  
voce domini suscitatum esse gaudebant. Sicut  
et multa alia quae in nouis et veteribus  
sacris voluminibus ista affirmant et fides  
alterius subuenisse alijs doceat et infi  
delitas alterius alijs nouisse quae nunc me  
morare longum est. Nam pharaonis omni  
viresque plagis quo aduersus eum suo interxi  
ret exercitum. Et fides moysi preliantibus  
victoria ex hostibus tribuit. Et iesu naue  
sitas populi in dispersione positus pluri  
mu triumphum attribuit. Quid memo  
rem vidue credenti ab helia mortuum  
viresque suscitatum dolenti eferetro redditu  
m pro viresque vidue. Quid paraliticum  
accidentibus cum lectulo suo fimbriis deposti  
tum ac curatum. nonne fides alterius ita alijs  
proffit ut fides credentium diuini oris  
laude acquireret. Et a non credentibus  
incredulitate eiret et sanitatem

languentibus restitueret et vitam motibus  
repararet. Hec et hys similia multa sancto  
valentino episcopo prosequente craton orator  
cecidit ad pedes eius dicens. Credo quod iste  
quem postulas verus sit deus et propter ipsum non  
est alius qui imperat languori ut abscedat  
impat morti ut fugiat impat vite ut  
redeat. Sed valentini episcopi dixit. Fides  
christiana non tamen vis si opibus demonstrat.  
Dicit ei craton. Que est opera pro qua fides  
possit ostendi. Sed valentini episcopi dixit. Ut  
abrenunciet idolis manu factis quorum  
effigies adorant in templis et ab omni  
parto lotus fonte purissimo dei filius  
adoptus. Craton dixit. Aqua quam sordes  
corporis lauat quomodo poterit purata  
mundare. Sed valentini episcopi dixit. Aqua  
ipsa promissum inuocata trinitatis spiritum  
sanctum in semetipsa recipiet et propter  
omniversa peccata et crimina dimittetur.  
Dicit ei craton. Dum disputatio mea longius  
tendit. vita mei filij breuiat. Dicit ei  
sed valentini episcopi. Nisi credideris ea  
que nec audire potuisti aliquando nec  
videre saluum esse non poterit filius tuus.  
Dicit ei craton. Quid est quod ego nec au  
dare potui nec corde cognoscere. Causa  
valentini episcopi dixit. Numquid audisti  
aliquam virginem concepisse post partum.  
Audisti aliquam autem vidisti sicis pedibus  
viresque pelagum pertransire. Imparasse  
ventis tempestates iussu contempsisse.  
Postremo crucifixum mortuum ac sepultum  
die tertia resurrexerunt atque multis  
videntibus ascendisse venturum assertus  
est. Si ita credis facta accede et baptizae  
ut possis ad salutem filij tui pertingere et  
propter vitam perpetuam puerum. Dicit  
ei craton. Quanta cuique dixeris et viresque  
ampliata fuerit multitudo vno hoc  
colligi poterit si saluetur hic pro quo ista  
dicunt. Sed valentini episcopi dixit. Quia  
sapientia mundi in qua tu maxime esse videtur  
stulta est apud deum et non potest tam perfecte  
credere quam fides ipsa deposita cum craton  
dum est. Da mihi fidei tuae subter pollicitatione  
ut filij tui pro mea fide saluetur. tu vero  
pro salute filij tui cum omni domo tua conuertaris  
ad christum. Tunc craton vocauit coniugem  
sua cum omni familia et prostratus pedibus eius  
cepit promittere quod si ille saluus esset oes  
crederet christo. Erant autem ibi spectacula  
pauli et symonis atque appollonij quos cognouit  
in greco perfectos ad latina studia  
peruenisse. Hi itaque simili modo oratoris  
sui filium testimonium accipientes saluum